



تشکیل مجلس مقتدر با حضور پر شور مردم

گروه سیاسی: ندادستان کل کشور گفت: اگر اعتماد مردم جلب شود، مشارکت آنها بیشتر می‌شود و این مساله در تحکیم یک مجلس مقتدر، اثرگذار و نقش آفرین شمر نمی‌باشد. حجت الاسلام و المسلمین محمدجعفر منتظری روز شنبه در حاشیه نامنویسی داوطلبی نمایندگی مجلس تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز آخرین روز ثبت‌نام است و وظیفه خود دانستم برای عرض خسته نباشید...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

یکشنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۸ • ۱۱ ربیع الثانی ۱۴۴۱
سال هفتم • شماره ۱۷۴۷ • صفحه ۸ • صفحه ۲۰۰۰ تومان
Sun • 8 Dec • 2019 • 8 page

توسعه همکاری های اقتصادی ایران و عمان

گروه صنعت و معدن: وزیر صنعت، معدن و تجارت بر اجرای تفاهم‌نامه‌های امضا شده بین تهران و مسقط تاکید کرد و گفت: یکی از آن تفاهم‌نامه‌ها کریدور شمال-جنوب و ارتباط کشورهای حاشیه خزر و شمال ایران و آسیای میانه به جنوب ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس است که پیگیری اجرای آن هستیم. «رضارحمانی» روز شنبه در هجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های...



سرمقاله

نگرانی از بودجه دیده نشده

کوروش شرفشاهی
روزنامه نگار



بحث تنظیم دخل و خرج دولت بار دیگر در دستور قرار گرفت و اگر بخواهیم یکی از اقدامات دولت روحانی را قسدر بدانیم، ارایه به موقع لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی است. اکنون لایحه بودجه به هندوانه در بسته ای می ماند که باید منتظر اجلاس شدنش بمانیم... ادامه در صفحه ۴

یادداشت

سایه رانت و انحصار بر حوزه فرهنگ

مسعود پوسپی
روزنامه نگار



ماجرای تاسف‌بار تیراندازی افسری که پنجشنبه شب اتفاق افتاد را نباید یک موضوع عجیب و غریب و غیر عادی به حساب آورد و اتفاقا باید آن را خیلی هم معمولی و عادی دانست و متأسفانه باید از این به بعد انتظار تکرار چنین وقایعی را کم و بیش داشته باشیم... ادامه در صفحه ۴

تجارت نظرات کارشناسان را بررسی کرد؛

چالش های طرح جدید بانکداری اسلامی



آیت الله ریسی در مراسم روز دانشجو عنوان کرد؛

ساختارهای فساد را باید از بین برود

در برخورد با مفاسد و خصوصی سازی های غلط جانی خوریم
جریان دانشجویی ما باید جریان دلداده به انقلاب و نظام باشد

در نامه غلامحسین شافعی به رئیس سازمان بورس مطرح شد؛

جزئیات انجام «رتبه بندی شرکتی» توسط اتاق بازرگانی

۴

معاون وزیر راه تشریح کرد؛

رونمایی از سامانه شناسایی خانه های خالی تا پایان سال

گروه راه و مسکن: معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از راه اندازی سامانه املاک و اسکان به منظور اخذ مالیات از خانه های خالی تا پایان امسال خبر داد. به گزارش تجارت به نقل از وزارت راه و شهرسازی، «محمود محمودزاده» اضافه کرد: پیش از دو میلیون و ۶۰۰ واحد خالی با راه اندازی ...

گزارش ویژه

تالیفات در مراسم روز دانشجو؛

چالش امروز کشور چالش اقتصادی است



۲

آیت الله ریسی در مراسم روز دانشجو عنوان کرد؛

ساختارهای فساد را باید از بین برود

عنوان صدا مستضعفان انتخاب کردند عنوان درستی است. اینکه دانشجویان خود را مسئول بدانند که صدای افرادی را که به هر شکلی ممکن است مشکل داشته باشند را به گوش همه رسانند این موار و جلوه های آرمان خواهی، عدالت خواهی و حق خواهی است و این مطالبه گیری و نگاه به اصلاح امور همواره باید مورد توجه باشد.

آیت الله ریسی ادامه داد: بحث از جناح و جریان سیاسی خاص نیست، جریان دانشجویی ما باید جریان دلداده به انقلاب و نظام باشد، هر ایراد و اشکالی را بر نتابد و با دقت زمینه احساس مسئولیت کند که این امر مبارکی است.

با دانشجویان بی ارتباط نیستیم

وی با تأیید یک مجدد روز دانشجو گفت: البته بنده با دانشجویان دانشگاهی ارتباط نیستیم و با اطلاعیه های عزیزان که در مواقع مختلف صادر می شود و از طرف دفتر نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه برای ایندها سال می شود آگاهی می یابم البته شاید این اطلاعیه ها برای مدیران دیگر نیز ارسال شود، بنده این مواضع، دیدگاه و نظرات و دغدغه ها را با دقت می خوانم و از بعضی از دغدغه ها که ممکن است در رسانه ها مطرح نشود، اما دغدغه جوانان و دانشجویان است خود را موظف می دانم مطلع شوم چرا که اطلاع مامسولان از این موارد ضرورت دارد. رئیس قوه قضاییه ضمن تشکر از دانشجویان، مدیران و اساتید و دانشجویانی که به دلیل محدودیت مکان در جلسه حاضر نیستند، گفت: نکاتی که بیان کردید برخی به عنوان توصیه به بنده به عنوان مسئول بود لذا در مورد آنچه که جنبه توصیه داشت لازم به مرور در اینجا نیست. آیت الله ریسی ادامه داد: اگر چه همه مسئولان در نظام موظف به اجرای عدالت هستند، اما دستگاه قضایی دستگاه بسیار مهمی برای اجرای عدالت است، مادر مورد آنچه که در زمینه پیشانی نظام و دستگاه قضایی مطرح کردیم چند برنامه در دوره تحولی داریم.

اهمین اجرای عدالت

وی گفت: اولین نکته در رابطه با تحول در دستگاه قضایی موضوع اجرای عدالت است. عدالت در مبانی دینی ما بعد از توحید گسترده ترین مفهوم است، اما در اینجا بحث ما از عدالت توحیدی نیست بلکه در اینجا بحث ما عدالت اجرایی است که در مورد عدالت و فرج، عدالت و معاد، عدالت قضایی، عدالت اجتماعی و عدالت سیاسی بحث های گسترده ای وجود دارد، اسرار بسیار با اجرای عدالت اولین گام در این رابطه قانون

گروه سیاسی: مراسم گرامیداشت روز دانشجو در دانشگاه تهران با حضور آیت الله ریسی به رئیس قوه قضاییه برگزار شد. به گزارش تجارت به نقل از خبرگزاری میزان، مراسم گرامیداشت روز دانشجو با حضور آیت الله ریسی رئیس قوه قضاییه در دانشگاه تهران برگزار شد.

آیت الله ریسی ضمن تسلیت به مناسبت وفات حضرت فاطمه معصومه (س) و با گرامیداشت روز دانشجو اظهار کرد: ۱۶ آذر نماد ضد استکباری، ضد استبدادی و ضد استعماری دانشگاه و دانشجویان است و این نماد نقش دانشجو و دانشگاه را در شناخت نیازها و ایفای نقش برای رفع نیازها نشان می دهد.

وی با بیان امروز روز احساس خطر دانشگاه و دانشجویان نسبت به خطر نفوذ بیگانگان بوده است، گفت: ۴ ماه بعد از ۲۸ مرداد ماه و حادثه امن من معاون رئیس جمهور وقت آمریکا و احساس مسئولیت دانشجویان به این که ایران تحت نفوذ آمریکا قرار می گرفت دانشجویان فریاد برآوردند و در این راه چند تن به شهادت رسیدند و این بصیرت و هوشیاری را ثبت کردند.

نقش آفرینان خواهی دانشجویان

رئیس قوه قضاییه ادامه داد: جریان جنبش دانشجویی و شهدای دانشجویان و پیروزی انقلاب اسلامی برای صیقلیت استبداد داخلی و استعماری خارجی و در زمان پیروزی انقلاب اسلامی در دفاع از انقلاب و ارزش های اسلامی گواهی صدقی بر این مدعا هستند که دانشجویان در دفاع مقدس و در عرصه های مختلف ایستادگی کردند و نقش جنبش دانشجویی را به عنوان مودتدان و کسانی که آرمان خواه عدالت خواه هستند ایفا کردند و آن ها مانند برخی از تلاش ها و سخن ها به دنبال کسب قدرت و نام و نشان نیستند بلکه دنبال تحقق یافتن آرمان های بلند هستند که این امر مبارکی است.

آیت الله ریسی تأکید کرد: جریان دانشجویی کشور باید به عنوان جریان آگاه، با بصیرت، زمان شناس، در دانشنا و دغدغه مند نسبت به مسائل اجتماعی و سیاسی بماند و نقش دانشجویان در این عرصه بسیار تعیین کننده است. وی با تأکید بر اینکه مطالبه از مسئولان باید به عنوان یک نعمت و ثروت تلقی شود گفت: هرگز نباید از مطالبات دانشجویی به عنوان یک مشکل یاد شود بلکه بیان دغدغه ها و مشکلات و لسان مردم بودن یک نعمت و فرصت است.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: عنوانی که عزیزان دانشجویی به

پس از تحمل یک سال حبس غیرقانونی در آمریکا؛

مسعود سلیمانی آزاد و تحویل مقامات ایرانی شد

(هما تلوژی) و سلول های بنیادی تحقیق می کند، با ویزای رسمی تحقیقاتی و با هماهنگی دانشگاه تربیت مدرس، وارد فرودگاه شیکاگو آمریکا شد، اما آمریکا در اقدامی غیرقانونی و با زیر پا گذاشتن پروتکل های دانشگاهی و تحقیقاتی، پیش از ورود دکتر سلیمانی به خاک آمریکا، وی را بازداشت و به زندان منتقل کرد. پمپو تبادل دانشمند ایرانی با شهروند آمریکایی را اقدامی سازنده خواند

در خبری دیگر، مایک پمپو وزیر امور خارجه آمریکا روز گذشته (شنبه ۱۶ آذر) با انتشار توییت هایی از اقدام دولت ایران در تبادل مسعود سلیمانی با «ژانو وانگ» (شهروند آمریکایی محکوم به جاسوسی)، به عنوان اقدامی سازنده یاد و ابراز خرسندی کرد.

پمپو در صفحه تویتر خود نوشت: یک آمریکایی دیگر به خانه می آید. ژانو وانگ... آزاد شده و در راه بازگشت به ایالات متحده است. آقای وانگ بزودی به همسر و سرش می پیوندد.

پمپو در توییت دیگری ادامه داد: دولت سوئیس برای تسهیل بازگشت آقای وانگ تشکر می کنیم و خرسندیم که دولت ایران در ارتباط با این موضوع، (نقش) سازنده ای داشته است.



سلیمانی و آقای وانگ به زودی به خانواده هایشان ملحق می شوند. از همه کسانی که در این امر دخیل بودند بده ویژه دولت سوئیس قدر دانی می کنیم.» مسعود سلیمانی، پژوهشگر حوزه سلول های بنیادی و دانشیار دانشگاه تربیت مدرس که جزو یک درصد دانشمندان برتر جهان از حیث استنادهای علمی در مجلات معتبر علمی شناخته می شود، ۱۵ مهر سال گذشته در قالب یک فرصت مطالعاتی اعزام کشور آمریکا شد.

این دانشمند ایرانی که در رشته خون شناسی

گروه سیاسی: دکتر مسعود سلیمانی پس از تحمل یک سال گروگانگیری و حبس غیرقانونی در آمریکا با سفر محمد جواد ظریف به زوریخ، آزاد و تحویل مقامات ایرانی شد.

به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، با تلاش ها و پیگیری های وزارت امور خارجه و همکاری نهاد های امنیتی و قضایی جمهوری اسلامی ایران و در یک فرایند دیپلماتیک با همکاری دولت سوئیس، دکتر مسعود سلیمانی استاد دانشگاه های ایران که به اتهام واهی دور زند تحریم های غیرقانونی آمریکا بازداشت و بیش از یکسال در آمریکا زندانی بود آزاد شد و به زودی وارد میهن خواهد شد.

در این روند همچنین با تصویب شورای عالی امنیت ملی و همکاری و موافقت نهاد های قضایی و امنیتی «ژانو وانگ» شهروند آمریکایی که به جرم جاسوسی ناپسند و ضد ارزش است لذا امروز اجرای عدالت یکی از نکات محوری است و در این رابطه گفتن غالب در دانشگاه ها باید اجرای عدالت باشد.

وی ادامه داد: اگر ببینید در کرسی های آزاداندیشی و اعلام نظرات و دیدگاه ها و نظرات با قانون فاصله داریم باید نسبت به آن پیگیری و گوشزد کرد. رئیس قوه قضاییه با تأکید بر اینکه مسئله شفافیت امر بسیار مهمی است گفت: از مردم بودن و محرمانگی امر مهمی است، در مورد یکسری مسائل امنیتی این موضوع متفاوت است و مورد اختلاف نیست اما نسبت به مسائلی که مردم با مطلع باشند این موارد می تواند زمینه اجرای عدالت را فراهم نماید.

رئیس قوه قضاییه گفت: فساد را نباید در هیچ کجای جامعه اسلامی قبول کرد، فساد با شاخصه عدالت گستری نظام سازگار نیست فساد ظلم به مردم و نظام است و امر مردودی است، جمهوری اسلامی ایران نظامی مبتنی بر احکام دینی و عمل به وظایف است اما امکان خطا و اشتباه ممکن است، اشتباه یک امر است فساد امری است.

وی تأکید کرد: نمی توان از فساد دست اندازی به حقوق بیت المال، زدی، ارتشا، پورسوات و رانت خواری گذشت. تا امروز باید همه دستگاه ها در کشور با فساد مبارزه کنند بعضی می گویند دستگاه قضایی فقط بگیرد و ببندد می کند بله وظیفه ما برخورد با مفسدین است و برخورد هم خواهیم کرد.

گروه اجتماعی: محمدرضا رسولی می گوید این انگیزه در میان دانشجویان دانشکده علوم ارتباطات و مطالعات رسانه وجود دارد تا با مطالعه و باز نمایی مدو بسبب زندگی در مطالعات دانشگاهی خود، محتوا و پشتوانه علمی لازم را در اختیار رسانه ها قرار دهند.

به گزارش تجارت به نقل از هنر آنلاین، محمدرضا رسولی معاون دانشکده علوم ارتباطات و مطالعات رسانه گروه علوم ارتباطات دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکز همزمان با روز دانشجو، درباره لزوم مشارکت اثرگذار دانشجویان حوزه رسانه با حوزه مدو بسبب زندگی به خبرنگار هنر آنلاین گفت: مسئله مدو لباس به طور مستقیم با حوزه سبک زندگی در ارتباط است و نظر به جایگاه هویت بخش و هویت ساز این عرصه، نیازمند تعامل هر چه بیشتر میان دانشگاه ها، صنایع و رسانه های مرتبط با این جریان هستیم.

رسولی با اشاره به اینکه رسانه ها می توانند به بهترین شکل ممکن مبنای مرتبط با حوزه سبک زندگی را متبلور سازند اظهار داشت: بر این اساس، رسانه ملی باید نقش بسزایی در این زمینه ایفا کند، اما متأسفانه تاکنون در زمینه مطالعاتی و برنامه سازی، تلاش جدی برای ساخت برنامه در حوزه های مبتنی بر عرصه فرهنگ با

معاون دانشکده علوم ارتباطات و مطالعات رسانه مطرح کرد؛

انتقاد از نبود ارتباط مؤثر در عرصه مد



تکیه بر سبک زندگی را شاهد نبوده ایم. او در ادامه تصریح کرد: به لحاظ تئوریک رسانه ها مد آفرین هستند و حتی می توانند نقش حمایتی از عرصه مد در ارتباط مستقیم با سبک زندگی را ایفا کنند اما تا به امروز نه رسانه های رسمی و نه غیررسمی نتوانسته اند به درستی در این مسیر گام بردارند و چه بسا مشکل اساسی اینجا بوده که بسیاری از این رسانه ها، اتفاقاً کار غلط را به درستی انجام داده اند و این روند پیامدهای منفی بسیاری در سطوح مختلف جامعه به دنبال داشته است.

رسولی با تأکید بر اینکه کارکرد تبلیغات رسانه های ما، متناسب با فرهنگ و هویت ایرانی نیست اذعان داشت: گروه سنی نوجوان و جوان با قرار داشتن در

معرض اطلاعات متعددی که شبکتهای اجتماعی در اختیارشان قرار می دهند، به شدت نیازمند تولید محتوا در این زمینه هستند تا تحت تأثیر رسانه های بدون شناسانه قرار نگیرند و تصمیمات احساساتی و مطالعه نشده در باب مد و سبک زندگی خود را اتخاذ نکنند.

معاون دانشکده علوم ارتباطات و مطالعات رسانه گروه علوم ارتباطات دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکز و عضو انجمن جامعه شناسی ایران درباره نقش اثرگذار دانشجویان حوزه ارتباطات و رسانه در مد پدیری جامعه بیان کرد: این انگیزه در میان دانشجویان دانشکده علوم ارتباطات و مطالعات رسانه وجود دارد تا با مطالعه و باز نمایی از عرصه مد و سبک زندگی در مطالعات دانشگاهی خود، پیش از هر زمان دیگری، رسانه های داخلی را در این بحث زیر ذره بین قرار داده و در صورت امکان، محتوا و پشتوانه مطالعاتی لازم را نیز در اختیار آن ها قرار دهند.

رسولی در خاتمه گفت: نیازمند آنیم که مطالعات دانشجویی با هدف داشتن تولید فاخر ملی، به جریان اثرگذاری در سبک زندگی احاد جامعه ورود پیدا کرده و با توجه به آگاهی و شناخت از شرایط حاکم، استانداردهای رسانه ای لازم را در این بحث عرضه کنند.

«انا لله و انا الیه راجعون»

همکار گرامی سرکار خانم بهناز عباسی مقدم

بدینوسیله مراتب تأثر و تاسف عمیق خود را از درگذشت جانسوز همسر گرامیتان اعلام داشته و ضمن ابراز همدردی، برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان از خداوند متعال صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

همکاران شمدار موسسه دنیای تغذیه و سلامت - روزنامه تجارت - روزنامه عصر ایرانیان
روزنامه اسکناس - سازمان چاپ گل آذین - انتشارات دنیای تغذیه